1

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS

INSCRIÇÕES

(CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD, EXERCERAM A FUNÇÃO DE JURADO E/OU

SOLICITARAM ATENDIMENTO ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS)

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público o Comunicado de Deferimento e Indeferimento das Inscrições
(candidatos que se declararam Pessoa com Deficiência – PCD, exerceram Função de Jurado ou solicitaram
Atendimento Especializado para realização das Provas), referente ao Concurso Público – Edital nº 02/2025.

Contra o indeferimento das Inscrições, caberá recurso nos dias 02 e 03 de junho de 2025, por meio do endereço
eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br).

Em caso de interposição de recurso o candidato deverá acessar o site do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e clicar no link “Meus Concursos”, digitando o seu CPF e sua senha de acesso, e seguir
as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o seu questionamento.

Não será permitido o envio de documentos, quando da interposição do recurso da solicitação de inscritos como
Pessoas com Deficiência – PcD ou de candidatos com solicitação de Atendimento Especializado para realização da
prova ou de candidatos que exerceram a Função de Jurado.

Não serão aceitos recursos interpostos por outro meio que não especificado no Capítulo XI – Dos Recursos, do Edital
nº 02/2025.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de
publicação no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), na data prevista de 06 de junho de 2025, bem
como as respostas aos recursos, serão encaminhadas diretamente aos candidatos.

O Edital de Convocação para as Provas Objetivas, em que constará a relação dos candidatos que realizarão as
Provas, com a confirmação da data, horário e local, será divulgado nos sites do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO/SP
(www.franciscomorato.sp.gov.br), bem como divulgado na Imprensa Oficial do Município, na data prevista de 06 de
junho de 2025.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 02/2025, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Francisco Morato/SP, 30 de maio de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO/SP

REALIZAÇÃO:

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº
ALEXANDRE CHIANCONE AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 197.***.***-**

BÁRBARA DOS SANTOS RABELO BIÓLOGO 448.***.***-**

CÍNTIA FRANCISCA DE PAIVA PSICÓLOGO 306.***.***-**

CLÉCIO GOMES DE SOUZA AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 307.***.***-**

CLEITON VINICIUS DA ROSA ASSISTENTE SOCIAL 351.***.***-**

DAGNO MATIAS FERREIRA PSICÓLOGO 153.***.***-**

DANIELA OLIVEIRA DE PAULA MILOGRANA AGENTE DE TRÂNSITO 019.***.***-**

DANIELA OLIVEIRA DE PAULA MILOGRANA OFICIAL ADMINISTRATIVO 019.***.***-**

DANILO CESAR ZENERATO CARDOSO AGENTE DE DEFESA CIVIL 297.***.***-**

DAVI RAMON ALVES DA HORA FERNANDES OFICIAL ADMINISTRATIVO 497.***.***-**

DAYENI PEDROSO DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 386.***.***-**

DIEGO DE MOURA LOPES AGENTE DE TRÂNSITO 276.***.***-**

EDER JNHONATA GONCALVES DE ANDRADE AGENTE DE TRÂNSITO 226.***.***-**

ELAINE CRISTINA DA COSTA GUARINELLO AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 010.***.***-**

ERIC GARCIA WADA BIÓLOGO 013.***.***-**

FERNANDO NUNES DA SILVA OFICIAL ADMINISTRATIVO 407.***.***-**

GABRIEL HAIDAR SANTANA SIDANI AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 431.***.***-**

GEOVANA GRACIELA NUNES MARQUES ASSISTENTE SOCIAL 500.***.***-**

JEFFERSON GARBIM BAGINI OFICIAL ADMINISTRATIVO 161.***.***-**

JESSICA MORAIS DE SOUZA PSICÓLOGO 322.***.***-**

KARINA SIMÃO DE SOUZA OFICIAL ADMINISTRATIVO 444.***.***-**

LEANDRO ROBERTO RODRIGUES AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 322.***.***-**

LIDAMARES SOUSA QUIRINO OFICIAL ADMINISTRATIVO 429.***.***-**

LUCAS AKIRA QUARESMA TANABE ENGENHEIRO AGRÔNOMO 045.***.***-**

MARCELLA VITÓRIA PEREIRA CAMPOS ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 396.***.***-**

MARIO DEL FERRO CAIEIRO AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 339.***.***-**

MICHEL PIRES DA SILVA PAIXAO MOTORISTA 401.***.***-**

NILSON JOSÉ DE FARIAS ANALISTA DE SUPORTE 369.***.***-**

ORLANDO PRADO DE OLIVEIRA AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 255.***.***-**

RENATO DE OLIVEIRA CUNHA OFICIAL ADMINISTRATIVO 251.***.***-**

SERGIO LUIZ FERRIGNO ALVES OFICIAL ADMINISTRATIVO 328.***.***-**

SONIA MARIA DA SILVA LIMA AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 139.***.***-**

TIAGO MARTINS NEVES OFICIAL ADMINISTRATIVO 305.***.***-**

VALDIRENE MENDES SANTOS BORBA OFICIAL ADMINISTRATIVO 005.***.***-**

VICTOR FLÁVIO BERNARDO DE CAMPOS OFICIAL ADMINISTRATIVO 351.***.***-**

VINÍCIUS DA SILVA DIAS OFICIAL ADMINISTRATIVO 230.***.***-**

WEBER OLIVEIRA DIAS AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 076.***.***-**

WESLEY HENRIQUE DA SILVA OFICIAL ADMINISTRATIVO 402.***.***-**

WLADIMIR DEGASPERI OFICIAL ADMINISTRATIVO 045.***.***-**

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº SITUAÇÃO
ALEXANDRE CHIANCONE AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS  197.***.***-** DEFERIDO - SALA REDUZIDA PARA
 MUNICIPAIS  REALIZAÇÃO DAS PROVAS E TEMPO
 ADICIONAL DE 1 HORA.

BÁRBARA DOS SANTOS RABELO BIÓLOGO 448.***.***-** DEFERIDO - SALA REDUZIDA PARA
  REALIZAÇÃO DAS PROVAS E TEMPO
 ADICIONAL DE 1 HORA.

DAGNO MATIAS FERREIRA PSICÓLOGO 153.***.***-** DEFERIDO - SALA DE FÁCIL ACESSO.
  CANDIDATO COM DIFICULDADE DE
 LOCOMOÇÃO.

DANIELA OLIVEIRA DE PAULA MILOGRANA AGENTE DE TRÂNSITO 019.***.***-** DEFERIDO - SALA REDUZIDA PARA
  REALIZAÇÃO DAS PROVAS E TEMPO
 ADICIONAL DE 1 HORA.

3

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº SITUAÇÃO
DANIELA OLIVEIRA DE PAULA MILOGRANA OFICIAL ADMINISTRATIVO 019.***.***-** DEFERIDO - SALA REDUZIDA PARA
  REALIZAÇÃO DAS PROVAS E TEMPO
 ADICIONAL DE 1 HORA.

DAVI RAMON ALVES DA HORA FERNANDES OFICIAL ADMINISTRATIVO 497.***.***-** DEFERIDO - SALA REDUZIDA PARA
  REALIZAÇÃO DAS PROVAS E TEMPO
 ADICIONAL DE 1 HORA.

ELOISE TERUMI UTIMA ENGENHEIRO AMBIENTAL 163.***.***-** DEFERIDO - USO DE PLACA E PINO NO
  TORNOZELO.

ERIC GARCIA WADA BIÓLOGO 013.***.***-** DEFERIDO - SALA REDUZIDA PARA
  REALIZAÇÃO DAS PROVAS E TEMPO
 ADICIONAL DE 1 HORA.

GABRIEL HAIDAR SANTANA SIDANI AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS  431.***.***-** DEFERIDO - SALA REDUZIDA PARA
 MUNICIPAIS  REALIZAÇÃO DAS PROVAS E TEMPO
 ADICIONAL DE 1 HORA.

JOÃO MATIAS SANTOS FISCAL DE POSTURA 152.***.***-** DEFERIDO - SALA DE FÁCIL ACESSO.
  CANDIDATO COM DIFICULDADE DE
 LOCOMOÇÃO.

KARINA ALVES DA SILVA OFICIAL ADMINISTRATIVO 371.***.***-** DEFERIDO - SALA DE FÁCIL ACESSO.
  CANDIDATA GESTANTE COM DIFICULDADE
 DE LOCOMOÇÃO.

KARINA SIMÃO DE SOUZA OFICIAL ADMINISTRATIVO 444.***.***-** DEFERIDO - SALA REDUZIDA PARA
  REALIZAÇÃO DAS PROVAS E TEMPO
 ADICIONAL DE 1 HORA.

MARIO DEL FERRO CAIEIRO AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS  339.***.***-** DEFERIDO - SALA REDUZIDA PARA
 MUNICIPAIS  REALIZAÇÃO DAS PROVAS E TEMPO
 ADICIONAL DE 1 HORA.

MICHEL PIRES DA SILVA PAIXAO MOTORISTA 401.***.***-** DEFERIDO - SSALA DE FÁCIL ACESSO.
  CANDIDATO COM DIFICULDADE DE
 LOCOMOÇÃO.

RAYSA CERQUEIRA SILVA TÉCNICO EM BIBLIOTECONOMIA 438.***.***-** DEFERIDO - SALA DE FÁCIL ACESSO.
  CANDIDATO COM DIFICULDADE DE
 LOCOMOÇÃO.

ROGERIO HARUO OKUMURA FISCAL DE POSTURA 127.***.***-** DEFERIDO - USO DE MARCAPASSO.

VANESSA ALVES MACHADO DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 414.***.***-** DEFERIDO - SALA DE FÁCIL ACESSO.
  CANDIDATA GESTANTE COM DIFICULDADE
 DE LOCOMOÇÃO.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº
ALEXANDRE MARTINS DE OLIVEIRA ARQUITETO 413.***.***-**

AMANDA RUBIO FERREIRA DE FIGUEIREDO AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 404.***.***-**

AMANDA RUBIO FERREIRA DE FIGUEIREDO OFICIAL ADMINISTRATIVO 404.***.***-**

ANDRÉ NIIMI ANALISTA DE SUPORTE 225.***.***-**

ANTONIO ANDRENILSON LUCENA NOGUEIRA AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 140.***.***-**

CELIO CIPRIANO BRAZ AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 285.***.***-**

CRISLAINE PEREIRA MORAES AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 419.***.***-**

CRISTIANE COSTA DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 396.***.***-**

DAIANA BARROS DA SILVA OFICIAL ADMINISTRATIVO 343.***.***-**

ELCIO GALDEANO FRANÇOIS ENGENHEIRO CIVIL 601.***.***-**

FELIPE DOS SANTOS OLIVEIRA LIMA AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 393.***.***-**

FERNANDA APARECIDA MOREIRA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 272.***.***-**

GABRIELLE GONÇALVES LINO TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 230.***.***-**

JOHNNY SANTOS TEIXEIRA AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 351.***.***-**

JORGE LUIS DUARTE DE CAMARGO ENGENHEIRO AGRÔNOMO 032.***.***-**

KARINA ALVES DA SILVA OFICIAL ADMINISTRATIVO 371.***.***-**

LUÍS HENRIQUE DOS SANTOS AGENTE DE DEFESA CIVIL 741.***.***-**

STEPHANIE GOMES SANTANA OFICIAL ADMINISTRATIVO 500.***.***-**

TÂNIA APARECIDA DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 079.***.***-**

TIAGO TADEU NOVAIS OLIVEIRA AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 358.***.***-**

WESLEY DA SILVA MENESES EDUCADOR SOCIAL 091.***.***-**

4

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

EM ORDEM ALFABÉTICA

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO INDEFERIDA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO

EDUARDO DE BARROS VILLAR AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS  131.***.***-** CANDIDATO NÃO INFORMOU QUAL É O
 MUNICIPAIS  ATENDIMENTO ESPECIALIZADO QUE
   NECESSITA.

WESLEY HENRIQUE DA SILVA OFICIAL ADMINISTRATIVO 402.***.***-** CANDIDATO NÃO INFORMOU QUAL É O
  ATENDIMENTO ESPECIALIZADO QUE
  NECESSITA.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ELEN NUNES COELHO NUTRICIONISTA 439.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 3.9 E SEUS
  SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº
 02/2025. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU
  A DOCUMENTAÇÃO.

MIKE DE AVEIRO AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 284.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 3.9 E SEUS
  SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº
 02/2025. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU
  A DOCUMENTAÇÃO.